장기차입금 - 13,214,980,000 115,000,000 13,329,980,000

비유동기타지급채무 - 62,500,000 - 62,500,000

합계 14,263,418,432 13,277,480,000 115,000,000 27,655,898,432

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 127

(가) 외환위험관리

연결실체는 외화거래 수행에 따라 다양한 환율변동위험에 노출되어 있습니다. 주요 통화별

환율변동시 민감도 분석내용은 다음과 같습니다.
   (단위 : 원)

(나) 이자율위험관리

연결실체는 고정이자율과 변동이자율로 자금을 차입하고 있으며, 이로 인하여 이자율위험에

노출되어 있습니다. 연결실체는 고정금리차입금과 변동금리차입금의 적절한 균형유지 정책

을 수행하는 등 이자율위험을 관리하고 있으며, 이자율위험에 노출된 차입금 내용은 다음과

같습니다.
   (단위 : 원)

이자율 1% 변동시 민감도 분석내용은 다음과 같습니다.

   (단위 : 원)

(2) 자본위험관리

연결실체의 자본관리 목적은 계속기업으로 영업활동을 유지하고 주주 및 이해관계자의 이익

을 극대화하하고 자본비용의 절감을 위하여 최적의 자본구조를 유지하는데 있습니다. 연결

실체는 배당조정, 신주발행 등의 정책을 통하여 자본구조를 경제환경의 변화에 따라 적절히

수정변경하고 있습니다. 연결실체의 자본위험관리정책은 전기와 중요한 변동이 없습니다.
   (단위 : 원)

구분
당기 전기

10%상승 10%하락 10%상승 10%하락

USD 162,113,828 (162,113,828) 219,290,590 (219,290,590)

EUR 19,794 (19,794) 19,734 (19,734)

JPY 4 (4) 4 (4)

구분 당기 전기

단기차입금 16,206,320,000 7,833,320,000

장기차입금 19,691,660,000 13,329,980,000

합   계 35,897,980,000 21,163,300,000

구분
당기 전기

1%상승 1%하락 1%상승 1%하락

단기차입금 (162,063,200) 162,063,200 (78,333,200) 78,333,200

장기차입금 (196,916,600) 196,916,600 (133,299,800) 133,299,800

합   계 (358,979,800) 358,979,800 (211,633,000) 211,633,000

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 128

34. 사업결합

(1) 종속회사 인수의 개요

지배기업은 사업경쟁력을 강화하고 경영효율성을 증대시키며 사업시너지효과를 극대화하기

위하여 2021년 06월 15일 이사회 결의에 의거 2021년 07월 09일 맥널티바이오 주식회사를

인수하였습니다.

(2) 회계처리

상기 종속회사 인수는 기업회계기준서 제 1103호 '사업결합'에 따라 취득법을 적용하여 회계

처리하였으므로 취득한 자산과 부채는 공정가치로 측정되었습니다.

(3) 이전대가

지배기업은 맥널티바이오 주식회사를 취득하기 위하여 4,355,836,430원을 지출하였습니다.

(4) 자산 및 부채의 내용

지배기업이 취득한 맥널티바이오주식회사의 자산과 부채의 내용은 다음과 같습니다.

   (단위 : 원)

구분 당기 전기

부채총계 44,710,029,395 28,594,226,725

차감: 현금및현금성자산 9,614,790,227 12,351,943,750

[…]

매입채무 1,378,555,808 - - 1,378,555,808

기타지급채무 2,698,796,215 - - 2,698,796,215

단기차입금 4,233,320,000 - - 4,233,320,000

파생상품부채 48,864,776 - - 48,864,776

장기차입금 - 13,214,980,000 115,000,000 13,329,980,000

비유동기타지급채무 - 62,500,000 - 62,500,000

합   계 8,359,536,799 13,277,480,000 115,000,000 21,752,016,799

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 210

회사는 환율과 이자율의 변동으로 인한 시장위험에 노출되어 있습니다.

(가) 외환위험관리

회사는 외화거래 수행에 따라 다양한 환율변동위험에 노출되어 있습니다. 주요 통화별 환율

변동시 민감도 분석내용은 다음과 같습니다.
   (단위 : 원)

(나) 이자율위험관리

회사는 고정이자율과 변동이자율로 자금을 차입하고 있으며, 이로 인하여 이자율위험에 노

출되어 있습니다. 회사는 고정금리차입금과 변동금리차입금의 적절한 균형유지 정책을 수행

하는 등 이자율위험을 관리하고 있으며, 이자율위험에 노출된 차입금 내용은 다음과 같습니

다.
   (단위 : 원)

이자율 1% 변동시 민감도 분석내용은 다음과 같습니다.

   (단위 : 원)

(2) 자본위험관리

회사의 자본관리 목적은 계속기업으로 영업활동을 유지하고 주주 및 이해관계자의 이익을

극대화하하고 자본비용의 절감을 위하여 최적의 자본구조를 유지하는데 있습니다. 회사는

배당조정, 신주발행 등의 정책을 통하여 자본구조를 경제환경의 변화에따라 적절히 수정변

구분
당기 전기

10%상승 10%하락 10%상승 10%하락

USD 146,906,182 (146,906,182) 202,257,011 (202,257,011)

EUR 19,794 (19,794) 19,734 (19,734)

JPY 4 (4) 4 (4)

구분 당기 전기

단기차입금 9,556,320,000 4,233,320,000

장기차입금 17,373,660,000 13,329,980,000

합   계 26,929,980,000 17,563,300,000

구분
당기 전기

1%상승 1%하락 1%상승 1%하락

단기차입금 (95,563,200) 95,563,200 (42,333,200) 42,333,200

장기차입금 (173,736,600) 173,736,600 (133,299,800) 133,299,800

합   계 (269,299,800) 269,299,800 (175,633,000) 175,633,000

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 211

경하고 있습니다. 회사의 자본위험관리정책은 전기와 중요한 변동이 없습니다.

   (단위 : 원)

구분 당기 전기

부채총계 31,050,188,981 22,569,992,524

차감: 현금및현금성자산 6,744,290,347 7,419,163,580

순부채  (A) 24,305,898,634 15,150,828,944

자본총계 (B) 36,939,547,505 33,829,575,779

순부채비율  (A / B) 65.80% 44.79%

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 212

35. 물적분할

당사는 2020년 8월 3일 이사회결의에 따라 제약사업부문을 단순ㆍ물적분할 방식으로 분할

하여 분할신설회사(회사명: 맥널티제약(주) )를 설립하고, 회사가 존속하면서 분할신설회사

의 발행주식 총수를 취득(분할기일 : 2020년 11월 1일)하였습니다. 동 단순 물적분할은

2020년 9월 14일 임시주주총회에서 승인되었으며, 이와 관련하여 상법제530조의 9 제1항

의 규정에 의거 분할신설회사 또는 회사는 본건 분할 전의 회사 채무에 대하여 연대하여 변

제할 책임이 있습니다.

(1) 분할일정 및 분할신설회사의 개요

(2) 분할방법

당사는 제약 사업부문을 상법 제530조의2 내지 제530조의12 규정이 정하는 바에 따라 단순

ㆍ물적분할방식으로 진행되며, 이에 따라 본건 분할 전ㆍ후 분할되는 회사의 최대주주 소유

주식 및 지분율의 변동은 없습니다. 또한, 본건 분할은 단순ㆍ물적분할방식으로 진행되므로

분할 자체로는 연결재무제표상에 미치는 영향은 없습니다.

구분 내용

분할신설회사의 상호 맥널티제약 주식회사　

분할일 2020년 11월 01일